

### ÅRLIG VEDLIKEHOLD AV TORVTAK



**GJØDSLE OG KALKE PÅ VÅREN**



**SLÅ GRESSET OM HØSTEN, LA DET STÅ IGJEN 12-15 CM**



**VANN ETTER BEHOV**

**Det å gjøre årlig vedlikehold på torvtaket er viktig.**

Det er ikke så mye som skal til. Setter man av noen få timer i året, unngår man skippetaka for å komme på rett kjøll om man har latt tida gå. Her er en oversikt over de viktigste tingene man bør passe på.

**Gi torvtaket nok næring og vann**

Vedlikehold av torvtak er viktig. Skal gresset vokse godt og forbli fint, er det viktig med næring og vann. Spesielt etter lengre tørkeperioder er det viktig å vanne.

Når gresset har startet å gro om våren, er det klart for gjødsling. Vanlig hagegjødsel gir plantene den tilleggsnæringen den trenger for å vokse og bli sterkere. Omtrent tre til fem kilo på hundre kvadratmeter er nok. Å gjødsle kan man med fordel gjøre hvert år. På denne måten legger man til rette for de vekstene man ønsker, ikke ugresset. Har man hatt ett år med gode vekstvilkår og gresset har blitt tett og høyt kan man hoppe over ett år.

Det er viktig at man ikke «brenner» gresset. Tilfør alltid gjødsel i forbindelse med nedbør eller vanning.

Kalk er også viktig. Ett typisk scenario er at det begynner å vokse mose fra alle ytterkanter og innover på taket. Dette er ofte en kombinasjon av at her blir det fort tørt og lav pH i torva. Regelmessig kalking vil motvirke dette.

**Fylle på med jord.**

Det er viktig at plantene har nok å gro i, både for næringstilgang og for å ta vare på fuktigheten. Nok vekstmasse gir glade tak 😊

**SLÅ GRESSET PÅ TAKET**

For at taket skal komme seg så tidlig som mulig om våren, er det viktig å slå gresset. Vi anbefaler at du gjør dette på høsten. Gjerne i september. Om du ikke har svart belte i Ijå fungerer kantklipperen utmerket. Rak ned gresset når du er ferdig. Da slipper du alt tørrgresset om våren og torvtaket vokser seg raskt frodig og grønt. Ikke snauklipp, la det stå igjen ca 12-15 cm.

**UØNSKEDE PLANTER PÅ TORVTAK**

I noen tilfeller vil det dukke opp uønskede planter og vekster på torvtaket. Det kan være frø i torva som ikke begynner å gro før man f. eks får en lang tørkeperiode og gresset mistrives. Da er det viktig å være tidlig ute for å stoppe dette. Skulle det for eksempel dukke opp løvetann eller syrer på taket, bør disse lukes opp med roten. Eventuelt sprøyte med f. eks Roundup ugressmiddel (vi anbefaler luking). Planten vil da raskt dø ut. På eldre tak kan man oppleve at det begynner å vokse små trær, kratt og lyng. Disse plantene har røtter som over tid vil gjøre skade på taktekkingen og det er viktig at de blir fjernet. Mose er også ofte ett problem på eldre tak. Det begynner ofte på ytterkantene og bygger seg opp innover taket. Kalking er forebyggende, men har det kommet mye mose bør den rives bort og fjernes for å gi plass til gresset. Da må man gjerne så med egnet frø der mose er fjernet. Frøtypen Torvtaksblanding er spesielt godt egnet.

**ETTERFYLING AV TORV**

På ett torvtak beskytter torva det som er selve taktekkingen. Det kan være knotteplast, membran, den gamle rilleplasten eller andre produkter. Spesielt på eldre tak kan man oppleve at torva siger ned fra mønet, eller att noe torv har blåst bort e.l. slik at taktekkingen under ligger åpent for vær, vind og sol. Noen taktekkingsprodukter, spesielt de eldre, er ikke UV bestandige og kan fort bli sprø og porøse om de ligger udekket av torv. Oppdager man dette på taket må man sjekke nøye etter at taktekkingen fortsatt er tett, før man etterfyller torv/vekstmasser.

### VEDLIKEHOLD ETTER BEHOV



**FYLL PÅ TORV OM DET TRENGS, SPESIelt OM TAKTEKKING ER SYNLIg**



**FJERN MOSE**



**FJERNE UØNSKEDE PLANTER OG BUSKER**



Her har mosen fått fritt spillerom og jobber seg oppover taket.